rörlig ränta, vilket innebär att koncernens framtida finansiella kostnader påverkas
vid ändrade marknadsräntor. Styrelsen har beslutat att inte säkra ränterisken
under rådande omständigheter.

Känslighetsanalys för marknadsrisker
Känslighetsanalysen för valutarisken visar koncernens känslighet vid en ökning
respektive minskning om 10 % av SEK gentemot de mest väsentliga valutorna. För
transaktionsexponeringen visas hur koncernens totalresultat hade påverkats vid
en förändring av valutakursen. Detta inkluderar även utestående monetära ford-
ringar och skulder i utländsk valuta på balansdagen inkl. lån mellan koncernbolag
där valutaeffekten påverkar koncernens resultaträkning. För omräkningsexpo-
neringen visas hur koncernens totalresultat hade påverkats vid en förändring av
valutakursen.

Känslighetsanalysen för ränterisk visar koncernens känslighet vid en ökning
respektive minskning om 1 % av marknadsräntan. Räntekänsligheten baseras
på den effekt på resultat efter skatt som en förändring av marknadsräntan ger,
både vad gäller ränteintäkter och -kostnader. Då koncernen inte redovisar några
värdeförändringar i övrigt totalresultat eller eget kapital, uppkommer motsvarande
effekt i eget kapital.

2020 2019

KÄNSLIGHETSANALYS,
MKR

Effekt på
totalresultatet

Effekt på
totalresultatet

Transaktionsexponering
EUR +10 % 1,5 1,2
EUR –10 % –1,5 –1,2
NOK +10 % 0,8 0,6
NOK –10 % –0,8 –0,6
DKK +10 % 0,5 0,5
DKK –10 % –0,5 –0,5

Omräkningsexponering
EUR +10 % 6,9 4,8
EUR –10 % –6,9 –4,8
NOK +10 % 6,2 5,3
NOK –10 % –6,2 –5,3
DKK +10 % 2,4 1,7
DKK –10 % –2,4 –1,7

Räntor
Finansiella kostnader +1 % 4,3 4,3
Finansiella kostnader –1 % –4,3 –4,3
Finansiella intäkter +1 % – –
Finansiella intäkter –1 % – –

Likviditets- och finansieringsrisk
Med likviditetsrisk avses risken att koncernen får problem med att möta dess
åtagande relaterade till koncernens finansiella skulder. Med finansieringsrisk avses
risken att koncernen inte kan uppbringa tillräcklig finansiering till en rimlig kostnad.
Styrelsen har fastställt lägsta nivåer för likviditeten i koncernen och följer upp detta
och relaterade nyckeltal såsom kassalikviditet på regelbunden basis. Koncernens
största likviditetsrisk är förknippad med den emitterade obligationen på 550 mkr

[…]

Antaganden beträffande livslängd baseras på statistik i dödlighetsundersökningen
DUS14 och har fastställts i samråd med aktuariell expertis. Dessa antaganden inne-
bär följande genomsnittliga återstående levnadsår för en person som går i pension
vid 65 års ålder:

LEGRES ÅRSREDOVISNING 2020

55

NOTER

Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Pensionering vid rapportperiodens slut
– Män 21,8 21,8
– Kvinnor 24,4 24,4
Pensionering 20 år efter rapportperiodens slut
– Män 23,6 23,6
– Kvinnor 25,5 25,5

De mest väsentliga aktuariella antagandena vid beräkning av den förmånsbestäm-
da pensionsförpliktelsen är diskonteringsränta, löneökning och livslängdsantagan-
de. Eftersom pensionsskulden frysts för nyintjänande är dock känslighetsanalysen
inte längre applicerbar avseende löneökning och livslängdsantagande.

NUVÄRDE AV FÖRPLIKTELSEN, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Ändring diskonteringsränta + 0,5% 68,5 69,5
Ändring diskonteringsränta – 0,5% 84,1 85,5
Ändring löneökning + 0,5 % Ej tillämpligt Ej tillämpligt
Ändring löneökning – 0,5 % Ej tillämpligt Ej tillämpligt
Ändring livslängdsantagande + 1 år Ej tillämpligt Ej tillämpligt
Ändring pensionsökningar + 0,5 % Ej tillämpligt Ej tillämpligt
Ändring pensionsökningar – 0,5 % Ej tillämpligt Ej tillämpligt

POPULATION, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Sjukpensionärer 6 5
Fribrevshavare 54 57
Ålderspensionärer 48 48

Totalt antal individer/utfästelser 108 110

BELOPP REDOVISADE I RESULTAT
RÄKNINGEN FÖR FÖRMÅNSBESTÄMDA
PENSIONSFÖRPLIKTELSER, Mkr 2020 2019

Nettoräntekostnad –0,5 –0,7
Särskild löneskatt –0,1 –0,2

BELOPP REDOVISADE I RESULTAT
RÄKNINGEN FÖR FÖRMÅNSBESTÄMDA
PENSIONSFÖRPLIKTELSER, Mkr 2020 2019

Summa redovisad i resultaträkningen –0,6 –0,9

Kostnader för tjänstgöring, vinst från regleringar och särskild löneskatt redovisas
i rörelseresultatet. Räntekostnader redovisas i finansnettot.

BELOPP REDOVISADE I ÖVRIGT TOTAL
RESULTAT FÖR FÖRMÅNSBESTÄMDA
PENSIONSFÖRPLIKTELSER, Mkr 2020 2019

Omvärderingar av den förmånsbestämda
nettoskulden:
 �Avkastning på förvaltningstillgångar (exklusive

belopp som ingår i nettoräntekostnaden) 0,1 3,3
 �Aktuariella vinster och förluster som uppstår till

följd av förändringar i finansiella antaganden –1,0 –5,8
 �Aktuariella vinster och förluster som uppstår

till följd av förändringar i erfarenhet 0,8 0,2
Övrigt –0,2 –0,6

Summa redovisad i övrigt totalresultat –0,3 –2,9

Summa belopp redovisade i totalresultatet –0,9 –3,8

BELOPP REDOVISADE I BALANS
RÄKNINGEN FÖR FÖRMÅNSBESTÄMDA
PENSIONSFÖRPLIKTELSER, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Fonderade pensionsförpliktelser inklusive
löneskatt 75,8 76,9
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde –38,0 –37,3
Netto fonderade pensionsförpliktelser (tillgång) 37,8 39,6
Ofonderade pensionsförpliktelser inklusive
löneskatt – –

Netto ofonderade och fonderade pensions
förpliktelser 37,8 39,6

PERIODENS FÖRÄNDRING
I DEN FÖRMÅNSBESTÄMDA
FÖRPLIKTELSEN, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Förmånsbestämd förpliktelse vid periodens
början 76,9 71,4
Räntekostnad 1,1 1,4
Aktuariella vinster (minus) och förluster
 Förändringar i finansiella antaganden 1,0 5,8
 Erfarenhetsbaserade justeringar –0,8 –0,2
Pensionsutbetalningar –2,2 –2,5
Särskild löneskatt –0,2 1,0

Förmånsbestämd förpliktelse vid periodens
utgång 75,8 76,9

FÖRÄNDRINGAR AV FÖRVALTNINGS
TILLGÅNGARNAS VERKLIGA VÄRDE, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Förvaltningstillgångarnas verkliga värde vid
periodens början –37,3 –33,3
Tillgångar förvärvade vid rörelseförvärv –0,6 –0,7
Omräkningar vinster (förluster):
 �Avkastning på förvaltningstillgångar

(exklusive belopp som inkluderats i
nettoräntekostnaderna) –0,1 –3,3

Förvaltningstillgångarnas verkliga värde vid
periodens slut –38,0 –37,3

LEGRES ÅRSREDOVISNING 2020

56

NOTER

NOT 23 Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter

KONCERNEN, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Upplupna löner 2,7 19,7
Upplupna semesterlöner 18,4 19,9
Upplupna sociala avgifter 3,9 7,6
Upplupen ränta 8,3 7,6
Upplupna kostnader inkassoverksamheten 1,9 9,5
Upplupna IT-kostnader 3,2 3,3
Upplupna konsultkostnader 1,3 3,4
Övriga poster 24,4 25,0

Redovisat värde 64,1 96,0

MODERBOLAGET, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Upplupen ränta 8,3 8,7
Upplupna konsultkostnader 0,7 1,0

Redovisat värde 9,0 9,7

NOT 24 Ställda säkerheter och
eventualförpliktelser

KONCERNEN, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Ställda säkerheter
Spärrade medel 6,1 6,2
Övriga ställda säkerheter 4,4 4,4

Totalt 10,5 10,6

Eventualförpliktelser
Övriga eventualförpliktelser 0,7 0,8

Totalt 0,7 0,8

MODERBOLAGET, Mkr 2020-12-31 2019-12-31

Ställda säkerheter
Spärrade medel 0,1 0,1

Totalt 0,1 0,1

Moderbolaget har inga eventualförpliktelser.

NOT 25 Transaktioner med närstående

Med närstående avses juridiska och fysiska personer som Legreskoncernen har
möjlighet att utöva ett bestämmande inflytande över eller juridiska och fysiska per-
soner som har möjlighet att utöva ett bestämmande inflytande på Legreskoncernen.

Under året har moderbolaget Legres AB vidarefakturerat koncerngemensamma
kostnader till dotterbolagen avseende köpta tjänster från Telia, ekonomi- och kon-
sulttjänster från Marginalen AB m.m. Sergel Kredittjänster AB hyr kontorslokaler av
det närstående bolaget Fastighets AB Grönlandet. Vidare har Legres AB fått ett aktie